


Edição 982 | Ano 8
19 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0AWRTJWS-ZMRUUGYK-Z5KDB0PI-VWLKLZF0
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
GABINETE DO PREFEITO 
____________________________________________________ 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – 

gabinete.acajutiba@gmail.com 

PORTARIA N.º 6 0 , DE 19  DE  NOVEMBRO DE  2021. 
 

Dispõe sobre autorização para 

servidores municipais prestarem 

serviços de Assistência Técnica e 

Extensão Rural (ATER) através de 

ações promovidas pelo Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do 

Território Litoral Norte e Agreste 

Baiano - CDS LNAB. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, e 
em conformidade com a legislação de regência, em especial  a  Lei  
Municipal  nº 25, de 06 de Outubro de 2010, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam autorizados os servidores indicados nesta Portaria a 

prestarem serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), 

dentro dos limites do nosso município e sem prejuízo da remuneração, 

por meio de ações promovidas pelo Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Território Litoral Norte e Agreste Baiano - CDS 

LNAB, inscrito no CNPJ nº 20.682.667/0001-29, pessoa jurídica de 

direito público integrante da administração indireta municipal. 

 
I – Erivagna Oliveira Leite , CPF nº 039.845.125-70, Engenheira 
Agrônoma; 

II – João Cleber Menezes de Oliveira, CPF nº 056.741.335-73, 

Técnico Agrícola. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do(a) Prefeito (a), Acajutiba-BA, 19 de Novembro de 2021. 
 
 

Alexsandro Menezes de Freitas 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 982 | Ano 8
19 de novembro de 2021

Página 3

PORTARIA - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER)

Certificação Digital: 0AWRTJWS-ZMRUUGYK-Z5KDB0PI-VWLKLZF0
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER) 


		2021-11-19T16:31:46-0300




